附件 1:

首批启智社区优秀开源项目(开发者)申报指南

一、评选背景及意义

新一代人工智能开源开放平台"OpenI 启智社区"(英文全称Open Intelligence)是在国家实施新一代人工智能发展战略背景下,新一代人工智能产业技术创新联盟(AITISA)组织产学研用通力协作共建共享的开源社区,旨在推动人工智能技术的健康快速发展及其在社会各个领域的广泛应用。社区经过两年的建设,现已初步形成我国主导的开源开放技术体系与平台框架,包括基础设施的硬件、软件环境以及算法框架三个层次。目前OpenI启智社区已吸引 20 多个优秀的国产开源项目,为我国新一代人工智能发展提供了良好的开源基础。

为推进 OpenI 启智社区的快速发展,鼓励更多的开发者积极参与启智社区工作,持续汇聚、培育众多优秀人才和优质项目,最终建成具有国际影响力的人工智能开源社区,新一代人工智能产业技术创新战略联盟于今年8月14日正式发布了"启梦行动",将对启智社区开源项目开发中做出实质性贡献的开发者给予激励,三年内总奖金不低于1千万。启梦行动辅以启智集结号、启智社区校园行、启智开发者大会等系列活动,以促进我国新一代人工智能开源生态体系建设。

启梦行动设立"启智社区优秀开发者"荣誉称号。任何在启

智社区建设及运行中积极提交项目并对项目进行持续维护,开放数据集、项目代码并对代码进行持续维护,以及在项目的更新迭代、孵化、社区开源项目推广和产业化等方面做出突出贡献的开发者,都将有机会获得"启智社区优秀开发者"荣誉称号,并获得相应的物质奖励。

希望通过本次优秀开源项目(开发者)评选及贡献评估的实施,量化每一位开发者对启智开源项目的贡献,并通过多种激励方式长期促进社区活跃,激发社区内开发者的交流与探讨,提升社区影响力,促进国内开源生态的健康可持续发展。

二、申报流程

- 1. 填写《首批启智社区优秀开源项目(开发者)申请表》,提交 至邮箱 secretariat@openi.org.cn,截至日期为 2020 年 11 月 20 日。
- 2. 目前 OpenI 开源社区平台已创建 OpenI 组织账户,并在组织下创建了团队,请项目负责人在开源社区平台上注册个人账号,联系郭老师(电话:13713957735,邮箱:guomy@pcl.ac.cn)/胡老师(电话:13247554735,邮箱:hujl@pcl.ac.cn)加入自己的团队,并将项目放到所在团队下面。开源社区平台地址为: https://git.openi.org.cn/。
- 3. 系统将根据代码仓库开发记录量化度量开发者代码贡献,并 给出贡献度排名,选出前3名核心贡献者,在本年度开发者

大会前将与各申请项目的所在单位确认最终贡献者排名结果。

4. 最终结果将在开发者大会公布,并对贡献突出的开发者进行表彰。

三、评估方法及奖项设置

申请单位提交申请表, OpenI 启智社区将分析申请表中的项目近1年内开发活动,评估贡献突出的开发者,在 2020 年 12 月2 日的"OpenI/O 2020 启智开发者大会"开幕式上公布结果,颁奖并给与相应奖励。

四、申报注意事项

- 1. 参与首批优秀开源项目(开发者)贡献评估的单位,一定要在 开源社区平台上的 OpenI 组织下创建自己的团队,并将相应 开源项目的代码仓库上传至平台进行持续维护。
- 2. 首批启智社区优秀开源项目(开发者)贡献评估及颁奖活动 由 OpenI 启智社区组织。除此之外,任何个人与组织均未获 授权。
- 3. 参与首批启智社区优秀开源项目(开发者)贡献评估的单位, 应按照附件中申请表模板填写相关内容,并保证所填写内容 的真实有效,由此可能引发的一切后果由申请方承担。
- 4. 参与首批启智社区优秀开源项目(开发者)贡献评估的企业/团队,其参评资格应真实有效,若涉嫌虚假信息,一切后果由

申请方承担。

5. 由 OpenI 启智社区发起的首批启智社区优秀开源项目(开发者)贡献评估及相关事宜的解释权归 OpenI 启智社区所有。